
quarta-feira, 14 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00649 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Irecê
Contrato

EXTRATO DE CONTRATOS CELEBRADOS EM NOVEMBRO DE 2016 
ORIGEM: CHAMAMENTO PARA CREDENCIAMENTO Nº 005/2016 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1966/2016 
 
 
CONTRATADA: M. MATOS MENDONÇA CARDOSO LTDA - ME CONTRATO DE Nº: 2665/2016 
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde 
OBJETO: O objeto deste é a contratação de prestadores de serviços de Médicos, bem como, de instituições de 
saúde, de acordo com a tabela anexa ao presente, sob o regime de credenciamento, em estrita observância ao 
contido e especificado no anexo I deste contrato na documentação levada a efeito pelo edital publicado no dia 21 
de Julho de 2016, devidamente homologada pelo CREDENCIANTE, regendo-se pela Lei Federal nº 8.666, de 21 
de junho de 1993, e legislação pertinente, assim como pelas condições do edital referido, pelos termos da 
proposta e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades das 
partes. 
 
Parágrafo único: O regime de execução deste termo é de forma Indireta por preço unitário.
VALOR: R$ 29.800,00 (Vinte nove mil e oitocentos reais) 

DATA DA ASSINATURA: 09/11/2016 VIGÊNCIA: 09/11/2016 a 09/11/2017 

MODALIDADE: Credenciamento nº 005/2016 PROCESSO: 1966/2016 

 
 
MODALIDADE:  INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 287/2016 
 

VALOR: R$ 29.800,00 (Vinte nove mil e 
oitocentos reais) 

OBJETO: O objeto deste é a contratação de prestadores de serviços de Médicos, bem como, de instituições de 
saúde, de acordo com a tabela anexa ao presente, sob o regime de credenciamento, em estrita observância ao 
contido e especificado no anexo I deste contrato na documentação levada a efeito pelo edital publicado no dia 21 
de Julho de 2016, devidamente homologada pelo CREDENCIANTE, regendo-se pela Lei Federal nº 8.666, de 21 
de junho de 1993, e legislação pertinente, assim como pelas condições do edital referido, pelos termos da 
proposta e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades das 
partes. 
 
Parágrafo único: O regime de execução deste termo é de forma Indireta por preço unitário. 
DATA: 09/11/2016 
CONTRATADO: M. MATOS MENDONÇA CARDOSO LTDA - ME CNPJ: 22.348.758/0001-58 
 
 
 
CONTRATADA: DIACLIN DIAGNOSTICO CLINICO 
ESPECIALIZADO LTDA - ME 

CONTRATO DE Nº: 2704/2016 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde 

OBJETO: O objeto deste é a contratação de prestadores de serviços de Médicos, bem como, de instituições de 
saúde, de acordo com a tabela anexa ao presente, sob o regime de credenciamento, em estrita observância ao 
contido e especificado no anexo I deste contrato na documentação levada a efeito pelo edital publicado no dia 21 
de Julho de 2016, devidamente homologada pelo CREDENCIANTE, regendo-se pela Lei Federal nº 8.666, de 21 
de junho de 1993, e legislação pertinente, assim como pelas condições do edital referido, pelos termos da 
proposta e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades das 
partes. 
 
Parágrafo único: O regime de execução deste termo é de forma Indireta por preço unitário.
VALOR: R$ 168.157,19 (Cento e sessenta oito mil, cento e cinquenta sete reais e dezenove centavos) 

DATA DA ASSINATURA: 17/11/2016 VIGÊNCIA: 17/11/2016 a 17/11/2017 

MODALIDADE: Credenciamento nº 005/2016 PROCESSO: 1966/2016 

 
 
MODALIDADE:  INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 290/2016 
 

VALOR: R$ 168.157,19 (Cento e sessenta 
oito mil, cento e cinquenta sete reais e 
dezenove centavos) 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7324D4A5309C4836C0706D49DB5A4587



quarta-feira, 14 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00649 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Irecê

OBJETO: O objeto deste é a contratação de prestadores de serviços de Médicos, bem como, de instituições de 
saúde, de acordo com a tabela anexa ao presente, sob o regime de credenciamento, em estrita observância ao 
contido e especificado no anexo I deste contrato na documentação levada a efeito pelo edital publicado no dia 21 
de Julho de 2016, devidamente homologada pelo CREDENCIANTE, regendo-se pela Lei Federal nº 8.666, de 21 
de junho de 1993, e legislação pertinente, assim como pelas condições do edital referido, pelos termos da 
proposta e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades das 
partes. 
 
Parágrafo único: O regime de execução deste termo é de forma Indireta por preço unitário. 
DATA: 17/11/2016 
CONTRATADO: DIACLIN DIAGNOSTICO CLINICO 
ESPECIALIZADO LTDA - ME 

CNPJ: 09.518.892/0001-91 

 
 
CONTRATADA: CLERISTON MACHADO CAVALCANTE - ME CONTRATO DE Nº: 2755/2016 
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde 

OBJETO: O objeto deste é a contratação de prestadores de serviços de Médicos, bem como, de instituições de 
saúde, de acordo com a tabela anexa ao presente, sob o regime de credenciamento, em estrita observância ao 
contido e especificado no anexo I deste contrato na documentação levada a efeito pelo edital publicado no dia 21 
de Julho de 2016, devidamente homologada pelo CREDENCIANTE, regendo-se pela Lei Federal nº 8.666, de 21 
de junho de 1993, e legislação pertinente, assim como pelas condições do edital referido, pelos termos da 
proposta e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades das 
partes. 
 
Parágrafo único: O regime de execução deste termo é de forma Indireta por preço unitário.
VALOR: R$ 60.600,00 (Sessenta mil e seiscentos reais) 

DATA DA ASSINATURA: 30/11/2016 VIGÊNCIA: 30/11/2016 a 30/11/2017 

MODALIDADE: Credenciamento nº 005/2016 PROCESSO: 1966/2016 

 
 
MODALIDADE:  INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO /2016 
 

VALOR: R$ 60.600,00 (Sessenta mil e 
seiscentos reais) 

OBJETO: O objeto deste é a contratação de prestadores de serviços de Médicos, bem como, de instituições de 
saúde, de acordo com a tabela anexa ao presente, sob o regime de credenciamento, em estrita observância ao 
contido e especificado no anexo I deste contrato na documentação levada a efeito pelo edital publicado no dia 21 
de Julho de 2016, devidamente homologada pelo CREDENCIANTE, regendo-se pela Lei Federal nº 8.666, de 21 
de junho de 1993, e legislação pertinente, assim como pelas condições do edital referido, pelos termos da 
proposta e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades das 
partes. 
 
Parágrafo único: O regime de execução deste termo é de forma Indireta por preço unitário. 
DATA: 30/11/2016 
CONTRATADO: CLERISTON MACHADO CAVALCANTE - ME CNPJ: 26.071.931/0001-74 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7324D4A5309C4836C0706D49DB5A4587



quarta-feira, 14 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00649 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Irecê

 
 

EXTRATO DE CONTRATOS CELEBRADOS EM NOVEMBRO DE 2016 
ORIGEM: CHAMAMENTO PARA CREDENCIAMENTO Nº 001/2016 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0571/2016 
 
CONTRATADA: HOSPITAL GERAL SANTA LUZIA LTDA-EPP CONTRATO DE Nº: 2719/2016 
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde 
OBJETO: O objeto deste é a contratação de prestadores de serviços de Médicos, bem como, de instituições de 
saúde, de acordo com a tabela anexa ao presente, sob o regime de credenciamento, em estrita observância ao 
contido e especificado no anexo I deste contrato na documentação levada a efeito pelo edital publicado no dia 21 
de Julho de 2016, devidamente homologada pelo CREDENCIANTE, regendo-se pela Lei Federal nº 8.666, de 21 
de junho de 1993, e legislação pertinente, assim como pelas condições do edital referido, pelos termos da 
proposta e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades das 
partes. 
 
Parágrafo único: O regime de execução deste termo é de forma Indireta por preço unitário.
VALOR: R$ 120.750,00 (Cento e vinte mil e setecentos e cinquenta reais) 

DATA DA ASSINATURA: 18/11/2016 VIGÊNCIA: 18/11/2016 a 18/11/2017 

MODALIDADE: Credenciamento nº 005/2016 PROCESSO: 1966/2016 

 
 
MODALIDADE:  INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 292/2016 
 

VALOR: R$ 120.750,00 (Cento e vinte mil 
e setecentos e cinquenta reais) 

OBJETO: O objeto deste é a contratação de prestadores de serviços de Médicos, bem como, de instituições de 
saúde, de acordo com a tabela anexa ao presente, sob o regime de credenciamento, em estrita observância ao 
contido e especificado no anexo I deste contrato na documentação levada a efeito pelo edital publicado no dia 21 
de Julho de 2016, devidamente homologada pelo CREDENCIANTE, regendo-se pela Lei Federal nº 8.666, de 21 
de junho de 1993, e legislação pertinente, assim como pelas condições do edital referido, pelos termos da 
proposta e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades das 
partes. 
 
Parágrafo único: O regime de execução deste termo é de forma Indireta por preço unitário. 
DATA: 18/11/2016 
CONTRATADO: HOSPITAL GERAL SANTA LUZIA LTDA-EPP CNPJ: 03.712.738/0001-70 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7324D4A5309C4836C0706D49DB5A4587


		2016-12-14T18:07:07-0300




